
РЕШЕНИЕ 

диссертационного совета Д307.007.02 

на базе ФГБОУ ВО «Калининградский государственный технический 

университет» по диссертации на соискание ученой степени кандидата технических 

наук Исаевой Марины Васильевны на тему: «Разработка инвариантных 

экспериментально-теоретических моделей для контроля теплонапряженности 

цилиндропоршневой группы судовых дизелей по косвенным параметрам» 

 

09.10.2018 г.                                                                                                              №5 

 

На основании положительного заключения комиссии диссертационного 

совета по предварительному рассмотрению диссертации соискателя Исаевой 

Марины Васильевны в составе председателя, д-ра техн. наук, профессора С.В. 

Федорова, д-ра техн. наук, профессора В.И. Гнатюка, д-ра техн. наук, профессора 

В.Ф. Белея, созданной решением диссертационного совета №4 от 05.10.2018 г., 

диссертационный совет решил: 

1) Принять к защите диссертацию Исаевой М.В. в диссертационном совете 

Д307.007.02 на базе ФГБОУ ВО «Калининградский государственный технический 

университет» по научной специальности 05.08.05 «Судовые энергетические 

установки и их элементы (главные и вспомогательные)», по которой 

диссертационному совету предоставлено право принимать к защите диссертации; 

2) Назначить официальными оппонентами по диссертации Исаевой М.В. 

компетентных в технической отрасли науки ученых, имеющих публикации в 

соответствующей сфере исследований и давших на это свое согласие: 

- Ерофеева Валентина Леонидовича, доктора технических наук, профессора, 

профессора кафедры теории и конструкции судовых двигателей внутреннего 

сгорания ФГБОУ ВО «Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова», научная специальность 05.08.05 «Судовые 

энергетические установки и их элементы (главные и вспомогательные)»; 

- Кучерова Владимира Никаноровича, кандидата технических наук, доцента, 

профессора кафедры судовых двигателей внутреннего сгорания ФГБОУ ВО 

«Морской государственный университет имени адмирала Г.И. Невельского», 

научная специальность 05.08.05 «Судовые энергетические установки и их 

элементы (главные и вспомогательные)»; 

3) Назначить по диссертации Исаевой М.В. ведущую организацию, широко 

известную своими достижениями в технической отрасли науки и способную 

определить научную и практическую ценность диссертации, Федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный морской технический университет»; 

4) Назначить защиту диссертации Исаевой М.В. на 18.12.2018 г. в 12.00 ч.; 

5) Разрешить печать на правах рукописи автореферата Исаевой М.В. 

объемом 1 п.л. тиражом 100 экз.; 

6) Одобрить дополнительный список рассылки автореферата; 

7) Разместить на сайте ВАК при Минобрнауки России текст объявления о 

защите диссертации и автореферат диссертации Исаевой М.В.; 

8) Разместить на сайте КГТУ текст объявления о защите, автореферат 

диссертации и отзыв научного руководителя; 



9) Разместить в единой информационной системе автореферат диссертации 

Исаевой М.В.; 

10) Разместить на сайте КГТУ и в единой информационной системе решение 

диссертационного совета о приеме диссертации к защите. 

 

 

 

Председатель 

диссертационного совета  

д-р. техн.наук, профессор   

 

 

 

С.В. Федоров 
 

Ученый секретарь  

диссертационного совета  

д-р пед.наук, профессор 
 

 

 

Н.Ю. Бугакова 

 


